



فودافون قطر ش.م.ق.ع.

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤



الصفحات

المحتويات

الصفحات	المحتويات
	البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة:
١	بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد
٢	بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
٣	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
٤	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
٥	بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد



التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		
٢٠٢٣	٢٠٢٤	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
٢,٢٩٨,١٧٩	٢,٣٨٦,٩١٧	إيرادات
(٧٨٢,٠٠١)	(٧٩٦,٧٤٢)	مصاريف الربط البيني والمصاريف المباشرة الأخرى
(٣٥٣,٤٣٧)	(٣٥٠,٢٥٢)	شيكات ومصاريف تشغيلية أخرى
(١٩٧,٣٠٩)	(٢٠٥,١٤٩)	رواتب ومنافع الموظفين
(٢٤٥,٨٧١)	(٢٥٧,٦٧٦)	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
(١٤٢,٤٧٤)	(١٤٨,٥١٩)	إطفاء موجودات غير ملموسة
(٨٤,٣٧٩)	(٨٥,٥٤٩)	استهلاك موجودات حق الاستخدام
(١٥,٠٩٩)	(٢٣,٩٣٣)	الخسائر الائتمانية المتوقعة
(٣٤,١٩٠)	(٢٧,١٣١)	تكاليف تمويل
(٢٢,١٥٦)	(٢١,٩٩١)	تكاليف تمويل أخرى
٨,٤١٧	١٠,٧٢١	إيرادات أخرى
٤٢٩,٦٨٠	٤٨٠,٦٩٦	الربح قبل الرسوم المتعلقة بالضرائب
(٣٧,٥٥٦)	(٤٣,٦٠٢)	الرسوم المتعلقة بالضرائب
٣٩٢,١٢٤	٤٣٧,٠٩٤	ربح الفترة
٠,٠٩٣	٠,١٠٣	العائد الأساسي والمخفض للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد)



بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٣	٢٠٢٤
(غير مدققة)	(غير مدققة)
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
٣٩٢,١٢٤	٤٣٧,٠٩٤
-	(١٧٧)
<u>٣٩٢,١٢٤</u>	<u>(٤٣٦,٩١٧)</u>

ربح الفترة

الدخل الشامل الأخرى

البنود التي يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الدخل المرحلي المختصر
الموحد في فترات لاحقة:

صافي الربح / (الخسائر) من تحوط التدفقات النقدية

إجمالي الدخل الشامل للفترة



٣١ ديسمبر ٢٠٢٣ (مدققة) ألف ريال قطري	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدققة) ألف ريال قطري	
١,٩٣٤,٤٦٥	١,٨٢٥,٨٩٢	موجودات غير متداولة
٤,٠٣٧,٣٨٧	٣,٩١٧,٤٣٢	ممتلكات ومنتجات ومعدات
٤٢٨,٥٩٩	٣٧٦,١٣٢	موجودات غير ملموسة
٢٦٦,٩٥٨	٢٣٤,٦٩٩	موجودات حق الاستخدام
٦,٦٦٧,٤٠٩	٦,٣٥٤,١٥٥	ذمم مدينة تجارية وأرصدة مدينة أخرى
		إجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
٤٤٣,٩٧٤	٤٨٠,٥٩١	ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى
٣٣,٩٢٨	٢٥,٨٠٠	مخزون
١٣,٠٣٠	٣٥,٩٧٢	تكاليف العقود
١٢٩,٧٨٥	١٦٠,٢٣٠	نقد وأرصدة لدى بنوك
٦٢٠,٧١٧	٧٠٢,٥٩٣	إجمالي الموجودات المتداولة
٧,٢٨٨,١٢٦	٧,٠٥٦,٧٤٨	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية
٤,٢٢٧,٠٠٠	٤,٢٢٧,٠٠٠	رأس المال
١٥٧,٧٨٧	١٨٢,٨٩٠	احتياطي قانوني
-	(١٧٧)	احتياطي تحوط
٥٥١,٧٠٩	٤٨٧,٨٠٣	أرباح مدورة
٤,٩٣٦,٤٩٦	٤,٨٩٧,٥١٦	إجمالي حقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
٣٢٥,٠٠٠	٤٧٥,٠٠٠	قروض وتسهيلات
١١٠,٤٣٣	١١٨,٦٠٣	مخصصات
٣١٥,٢٥١	٢٦٠,١٧٧	مطلوبات الإيجار
٧٥٠,٦٨٤	٨٥٣,٧٨٠	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
١٠٤,٨٦٨	٢٨,٣٠٤	قروض وتسهيلات
١٥٦,١٤٤	١٥٨,٩٨٤	مطلوبات الإيجار
١,٣٣٩,٩٣٤	١,١١٨,١٦٤	ذمم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى
١,٦٠٠,٩٤٦	١,٣٠٥,٤٥٢	إجمالي المطلوبات المتداولة
٢,٣٥١,٦٣٠	٢,١٥٩,٢٣٢	إجمالي المطلوبات
٧,٢٨٨,١٢٦	٧,٠٥٦,٧٤٨	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٢٣ أكتوبر ٢٠٢٤ ووقع عليها نيابة عنه:

راشد فهد النعيمي
المدير العام

عبدالله بن ناصر المسند
رئيس مجلس الإدارة



		أرباح مدورة		أرباح قابلة للتوزيع		احتياطي تحوط احتياطي		احتياطي قانوني		رأس المال	
إجمالي حقوق الملكية		الإجمالي		أرباح قابلة للتوزيع		احتياطي تحوط احتياطي		احتياطي قانوني		رأس المال	
أنف ريال قطري		أنف ريال قطري		أنف ريال قطري		أنف ريال قطري		أنف ريال قطري		أنف ريال قطري	
٤,٨٣٢,٦٥٣	٤٧٩,٢٨٤	(٤٢٣,٠٦٧)	٩٠٢,٣٥١	-	-	-	١٢٦,٣٦٩	٤,٢٢٧,٠٠٠			
٣٩٢,١٢٤	٣٩٢,١٢٤	٣٩٢,١٢٤	-	-	-	-	-	-			
٣٩٢,١٢٤	٣٩٢,١٢٤	٣٩٢,١٢٤	-	-	-	-	-	-			
-	-	(٤٥٨,٢٤١)	٤٥٨,٢٤١	-	-	-	٢٢,٩١٢	-			
-	(٢٢,٩١٢)	-	(٢٢,٩١٢)	-	-	-	-	-			
(٤٢٢,٧٠٠)	(٤٢٢,٧٠٠)	-	(٤٢٢,٧٠٠)	-	-	-	-	-			
(٩,٨٠٣)	(٩,٨٠٣)	-	(٩,٨٠٣)	-	-	-	-	-			
٤,٧٩٢,٢٧٤	٤١٥,٩٩٣	(٤٨٩,١٨٤)	٩٠٥,١٧٧	-	-	-	١٤٩,٢٨١	٤,٢٢٧,٠٠٠			
٤,٩٣٦,٤٩	٥٥١,٧٠٩	(٥١١,٣٨٤)	١,٠٦٣,٠٩	٣	-	-	١٥٧,٧٨٧	٤,٢٢٧,٠٠٠			
٤٣٧,٠٩٤	٤٣٧,٠٩٤	٤٣٧,٠٩٤	-	-	-	-	-	-			
(١٧٧)	-	-	-	-	-	(١٧٧)	-	-			
٤٣٦,٩١٧	٤٣٧,٠٩٤	٤٣٧,٠٩٤	-	-	-	(١٧٧)	-	-			
-	-	(٥٠٢,٠٥٢)	٥٠٢,٠٥٢	-	-	-	٢٥,١٠٣	-			
-	(٢٥,١٠٣)	-	(٢٥,١٠٣)	-	-	-	-	-			
(٤٦٤,٩٧٠)	(٤٦٤,٩٧٠)	-	(٤٦٤,٩٧٠)	-	-	-	-	-			
(١٠,٩٢٧)	(١٠,٩٢٧)	-	(١٠,٩٢٧)	-	-	-	-	-			
٤,٨٩٧,٥١	٤٨٧,٨٠٣	(٥٧٦,٣٤٢)	٥	١,٠٦٤,١٤	-	(١٧٧)	١٨٢,٨٩٠	٤,٢٢٧,٠٠٠			

الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢٣ (مدققة)

ربح الفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
محول لأرباح قابلة للتوزيع
محول للاحتياطي القانوني
توزيعات أرباح للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
محول إلى صندوق الدعم الاجتماعي والرياضي
الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ (غير مدققة)

الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ (مدققة)

ربح الفترة
الخسائر الشاملة الأخرى للفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
محول لأرباح قابلة للتوزيع
محول للاحتياطي القانوني
توزيعات أرباح للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣
محول إلى صندوق الدعم الاجتماعي والرياضي
الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدققة)



التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		
٢٠٢٣	٢٠٢٤	
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري	
٤٢٩,٦٨٠	٤٨٠,٦٩٦	الأنشطة التشغيلية
٢٤٥,٨٧١	٢٥٧,٦٧٦	الربح قبل الرسوم المتعلقة بالضرائب تعديلات على:
١٤٢,٤٧٤	١٤٨,٥١٩	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
٨٤,٣٧٩	٨٥,٥٤٩	إطفاء موجودات غير ملموسة
٨,٥٨٩	٧,٤٩٣	استهلاك موجودات حق الاستخدام
١٥,٠٩٩	٢٣,٩٣٣	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
٣٤,١٩٠	٢٧,١٣١	الخسائر الائتمانية المتوقعة
٢٢,١٥٦	٢١,٩٩١	تكاليف تمويل
(٨,٤١٧)	(١٠,٧٢١)	تكاليف تمويل أخرى
		إيرادات أخرى
١٠٧,٩٦٦	(٣,٣٠٧)	التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
٨٤٥	٨,١٢٨	(الزيادة) / النقص في ذمم مدينة تجارية وأرصدة مدينة أخرى
٦,٥٧٦	(٢٢,٩٤٢)	النقص في النقص في المخزون
(٢٢٢,٥٢٢)	(٢٢٤,٤٥١)	(الزيادة) / النقص في تكاليف العقود
٢,٢٣١	٩٢٦	النقص في ذمم دانة تجارية وأرصدة دانة أخرى
		الزيادة في المخصصات
٨٦٩,١١٧	٨٠٠,٦٢١	التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
(٥٦,٤٧٧)	(٥٢,٤١٨)	رسوم مدفوعة متعلقة بالضرائب
(٣٢,٧٧٣)	(٢٦,١٩٥)	تكاليف تمويل مدفوعة
(١,٤٥٥)	(٢,٨٠٤)	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين مدفوع
٩٧٦	٥٤٢	إيرادات أخرى مستلمة
٧٧٩,٣٨٨	٧١٩,٧٤٦	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(١٤٥,٣٥٦)	(١٤٩,٤١٢)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
(٧٧,٥٦٧)	(٣٦,٣٧٣)	شراء موجودات غير ملموسة
(١٩,٦٥١)	(١٤,٧٨٣)	دفعة مقدمة لإيجار طويل الأجل
-	(١,٠٠٠)	المقابل المؤجل المدفوع لاستحواذ شركة التابعة
(٣,٥١٣)	-	استحواذ على شركة تابعة، بالصافي من النقد المستحوذ
-	٢٨٧	متحصلات من استبعاد ممتلكات ومنشآت و معدات
(٢٤٦,٠٨٧)	(٢٠١,٢٨١)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
٤٠٠,٠٠٠	٤٤٠,٠٠٠	متحصلات من القروض والتسهيلات
(٥٠٣,٧٥٠)	(٣٦٧,٥٠٠)	سداد القروض والتسهيلات
(٨٠,٦٧٧)	(٩١,٨٣٢)	سداد مطلوبات الإيجار
(٤١٧,٨٩٢)	(٤٦٨,٦٨٨)	توزيعات أرباح مدفوعة
(٤,٨٠٨)	٣,٧١٨	الحركة في حسابات بنكية مقيدة
(٦٠٧,١٢٧)	(٤٨٤,٣٠٢)	التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(٧٣,٨٢٦)	٣٤,١٦٣	صافي الزيادة / (النقص) في النقد وما يعادله
١٦٤,٦٧٨	١٠٤,٥٣٤	نقد وشبه النقد في بداية الفترة
٩٠,٨٥٢	١٣٨,٦٩٧	نقد وما يعادله في نهاية الفترة